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Jesienią pierwsza operacja z polskim robotem

Pierwsze zastosowanie kliniczne polskiego robota kardiochirurgicznego podczas operacji
jest planowane jesienią – poinformowano w piątek podczas konferencji w Fundacji Rozwoju
Kardiochirurgii (FRK) w Zabrzu (Śląskie).
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Operację z wykorzystaniem robota opracowanego w FRK im. prof. Zbigniewa Religi w Zabrzu ma
przeprowadzić jego syn, kardiochirurg dr Grzegorz Religa.

„Wiemy, że będzie to operacja zastawki mitralnej. Technicznie jesteśmy w pełni przygotowani,
natomiast konieczne jest dopełnienie pewnych procedur formalnych, prawnych, dlatego planujemy
operację jesienią” – powiedział w piątek PAP główny konstruktor robota dr hab. Zbigniew Nawrat.

Postępy w pracach nad robotem kardiochirurgicznym były jednym z tematów piątkowej XIV
konferencji BioMedTech Silesia, organizowanej przez FRK.

Założona przez wybitnego kardiochirurga, ministra zdrowia prof. Zbigniewa Religę (1938-2009)
fundacja wspiera rozwój polskiej kardiochirurgii, wprowadzając do praktyki klinicznej nowoczesne
techniki i technologie w zakresie leczenia serca. Główne kierunki jej działania to badania nad
protezami serca, nad protezami zastawek serca, badania z dziedziny biocybernetyki i biotechnologii.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/27064.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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